应用
Liquistation CSF48 固定式水质采样仪可以实现液体介质的全
自动采样、试样分瓶和温控试样储存。标准型采样仪带两路
0/4...20 mA 模拟量输入、两路数字量输入和两路数字量输
出。CSF48 采用模块化结构设计，能够快速简便地升级为全
新的水质监测站。
• 市政污水处理厂和工业废水处理厂
• 实验室和水利监管局

开阀 2。介质流入管道和流通式安装支架中。设置延迟时间，延迟时间到达后，采样仪直接从流通
式安装支架中提取试样。随后，阀 2 再次关闭。
阀 1 和阀 2 均为非标准供货件(订货号：71180379)。
1
2
3
  A0013127
 13 流通式安装支架可以作为附件订购(订货号：71119408)。
流通式安装支架进水口： ¾"
采样连接
流通式安装支架出水口：1¼"
样品分配 CSF48 采样仪提供多种试样瓶组合方式和试样分配类型。无需借助特殊工具，即可轻松地改变或
更换设置类型。此外，通过软件可以单独设置试样瓶和试样瓶组，并可按照预编程事件改变设
置。
Liquistation CSF48
12 Endress+Hauser
样品储存 试样瓶放置在采样仪腔室中。安装在无缝塑料盘上，清洗方便。所有试样传输部件(分配臂、灌装
系统等)均拆卸方便，清洗简单，无需借助其他工具。
  A0024347
 14 分配盘、试样瓶托盘和分配臂示意图
分配类型“V”：每次采样的最大采样体积为 80 ml 低含固量液体。使用专用分配臂和分配盘。
分配类型“W”：此类型包含锁定装置，锁定 4 x 5000 ml Schott Duran GLS 80 玻璃试样瓶。
必须向当地 Schott 供应商订购玻璃试样瓶。
试样瓶组和试样分配类型，取决于采样仪的具体型号：
CSF48-******
B C D E G H J L M N O P Q R S T U V W
30 L，PE 试样瓶，直
接分配
  A0024349
1
60 L，PE 试样瓶，直
接分配
  A0025843
1
25 L，PE 试样瓶，直
接分配
  A0024349
2 1 1
20 L，PE 试样瓶，直
接分配
  A0025968
Liquistation CSF48
Endress+Hauser 13
CSF48-******
B C D E G H J L M N O P Q R S T U V W
17 L，PE 试样瓶，直
接分配
  A0025967
4
13 L，PE 试样瓶，直
接分配
  A0025968
4
5 L，玻璃试样瓶，备
制
  A0025970
4
3.8 L，玻璃试样瓶，
直接分配
  A0025970
4
3 L，PE 试样瓶，分配
盘
  A0025971
12 6 6 6
2 L，PE 试样瓶，分配
盘
  A0025856
24
1 L，PE 试样瓶，分配
盘
  A0025972
24 12 12 12
1 L，玻璃试样瓶，分
配盘
  A0025974

 在独立窗口中打开 Configurator 产品选型软件。
2. 按需选择所有选项，完成设备设置。
 得到有效完整的设备订货号。
3. 以 PDF 或 Excel 文件输出订货号。正确点击选择窗口右上方的按钮操作。
许多产品还提供产品的 CAD 图或二维图形下载选项。点击“CAD”标签，在下拉菜单中选择所
需文件类型。
供货清单 供货清单包括：
• Liquistation CSF48 ，1 台，包含：
– 订购的试样瓶
– 可选硬件
• 安装套件
– 吸液软管的连接接头，带不同连接角度(180°、90°)、内六角扳手(仅适用于带真空泵的型号)
– 采样支架：
压缩空气软管，2 或 3 根，每根长 5 m；采样软管，1 根，EPDM，长 13 mm，内径 ID 5 m
• 《简明操作指南》(订购语言)，印刷版，1 本
• 可选附件
Liquistation CSF48
42 Endress+Hauser
附件
以下为本文档发布时可提供的重要附件。未列举附件的详细信息请联系 Endress+Hauser 当地
销售中心。
订货号 试样瓶托盘+试样瓶+试样瓶盖
71162811 试样瓶托盘+ 2 x 3.8 L (1.00 US gal.)玻璃试样瓶+试样瓶盖
71134282 试样瓶托盘+ 6 x 1.8 L (0.48 US gal.)玻璃试样瓶+试样瓶盖
71111152 试样瓶托盘+ 6 x 3 L (0.79 US gal.) PE 试样瓶+试样瓶盖
71111153 试样瓶托盘+ 12 x 1 L (0.26 US gal.)玻璃试样瓶+试样瓶盖
71111154 试样瓶托盘+ 12 x 1 L (0.26 US gal.) PE 试样瓶+ 试样瓶盖
71111155 试样瓶托盘+ 12 x 2 L (0.53 US gal.) PE 楔形试样瓶+试样瓶盖
71111156 试样瓶托盘+ 24 x 1 L (0.26 US gal.) PE 楔形试样瓶+试样瓶盖
71111157 试样瓶托盘+ 12 x 1 L (0.26 US gal.) + 6 x 2 L (0.53 US gal.) PE 楔形试样瓶+ 试样瓶
盖
71185981 试样瓶托盘+ 12 x 2 L (0.53 US gal.) PE 方形试样瓶+ 试样瓶盖
订货号 分配盘；定位件
71111158 分配盘，适用于 2 x 6 个试样瓶
71111159 分配盘，适用于 2 x 12 个试样瓶
71111160 分配盘，适用于 1 - 2 + 12 个试样瓶
71111161 分配盘，适用于 1 - 2 + 12 个试样瓶
71111162 分配盘，适用于 6 + 12 个试样瓶
71185983 分配盘，适用于 2 x 12 个 PE 试样瓶， 2 L
71185984 分配盘，适用于 1-2 + 12 个试样瓶， 2 L
71111163 定位件，适用于楔形试样瓶托盘
71186013 定位件，适用于 4 x 5 L Schott DURAN GLS 80 试样瓶
订货号 试样瓶+试样瓶盖
71111164 1 L (0.26 US gal.) PE 试样瓶+试样瓶盖，24 个
71111165 1 L (0.26 US gal.)玻璃试样瓶+试样瓶盖，24 个
71134277 1.8 L (0.48 US gal.)玻璃试样瓶+试样瓶盖，6 个
71185985 2 L (0.53 US gal.) PE 试样瓶，方瓶+试样瓶盖，24 个
71111167 3 L (0.79 US gal.) PE 试样瓶+试样瓶盖，12 个
71162812 3.8 L (1.00 US gal.)玻璃试样瓶+试样瓶盖，1 个
71111169 13 L (3.43 US gal.) PE 试样瓶+试样瓶盖，1 个
71146645 17 L (4.49 US gal.) PE 试样瓶，1 个
71111170 25 L (5.28 US gal.) PE 试样瓶+试样瓶盖，1 个
71111172 30 L (7.92 US gal.) PE 试样瓶+试样瓶盖，1 个
71111173 60 L (15.8 US gal.) PE 试样瓶+试样瓶盖，1 个
71111176 1 L (0.26 US gal.) PE 楔形试样瓶 +试样瓶盖，24 个
71111178 2 L (0.53 US gal.) PE 楔形试样瓶 +试样瓶盖，12 个
Liquistation CSF48
Endress+Hauser 43
订货号 整套采样管路
71111233 采样管路内径 ID 10 mm (3/8")，透明 PVC，加强织网，长度 10 m (33 ft)，带配重
滤管 V4A
71111234 采样管路内径 ID 10 mm (3/8")，黑色 EPDM，长度 10 m (33 ft)，带配重滤管 V4A
71111235 采样管路内径 ID 13 mm (1/2")，绿色 PVC，加强织网，长度 10 m (33 ft)，带配重
滤管 V4A
71111236 采样管路内径 ID 13 mm (1/2")，黑色 EPDM，长度 10 m (33 ft)，带配重滤管 V4A
71111237 采样管路内径 ID 16 mm (5/8")，绿色 PVC，加强织网，长度 10 m (33 ft)，带配重
滤管 V4A
71111238 采样管路内径 ID 16 mm (5/8")，黑色 EPDM，长度 10 m (33 ft)，带配重滤管 V4A
71111239 采样管路内径 ID 19 mm (3/4")，绿色 PVC，加强织网，长度 10 m (33 ft)，带配重
滤管 V4A
71111240 采样管路内径 ID 19 mm (3/4")，黑色 EPDM，长度 10 m (33 ft)，带配重滤管 V4A
订货号 采样管路
71111482 ... m，采样管路内径 ID 10 mm (3/8")，透明 PVC
71111484 ... m，采样管路内径 ID 10 mm (3/8")，黑色 EPDM
71111485 ... m，采样管路内径 ID 13 mm (1/2")，绿色 PVC
71111486 ... m，滚轴，采样管路内径 ID 13 mm (1/2")，黑色 EPDM
71111487 ... m，采样管路内径 ID 16 mm (5/8")，绿色 PVC
71111481 ... m，采样管路内径 ID 16 mm (5/8")，黑色 EPDM
71111488 ... m，采样管路内径 ID 19 mm (3/4")，绿色 PVC
71111489 ... m，采样管路内径 ID 19 mm (3/4")，黑色 EPDM
71111490 ... m，采样管路内径 ID 32 mm (11/4")，绿色 PVC
订货号 配重滤管
71111184 配重滤管 V4A，适用于内径 ID 10 mm (3/8")，1 个
71111185 配重滤管 V4A，适用于内径 ID 13 mm (1/2")，1 个
71111186 配种滤管 V4A，适用于内径 ID 16 mm (5/8")，1 个
71111187 配重滤管 V4A，适用于内径 ID 19 mm (3/4")，1 个
订货号 连接软管：真空泵
71111188 灌装软管，连接试样分配器，2 根；材料：硅树脂
71111189 灌装软管，连接试样分配器，25 根；材料：硅树脂
订货号 连接软管：蠕动泵
71111191 泵软管，2 根；材料：硅树脂
71111192 泵软管，25 根；材料：硅树脂
订货号 通信；软件
71110815 SD 卡，容量 1 GB，工业级闪存
51516983 Commubox FXA291 + FieldCare 设备组态设置软件
71129799 现场数据管理器软件；单机版，带分析报告
71127100 SD 卡，内含 Liquiline 固件，1 GB，工业闪存卡
Liquistation CSF48
44 Endress+Hauser
订货号 通信；软件
71128428 数字式 HART 通信激活密码
71135635 PROFIBUS DP 通信激活密码
71135636 Modbus RS485 通信激活密码
71135637 Modbus TCP 通信激活密码
71219871 工业以太网(EtherNet/IP)通信激活密码
71211288 前馈控制激活密码
71211289 量程开关激活密码
71249548 CA80 套件：第 1 路数字式传感器输入的激活密码
71249555 CA80 套件：第 2 路数字式传感器输入的激活密码
订货号 维护套件
71111195 CSF48 套件：试样分配系统维护套件(分配臂、分配轴)
71111196 CSF48 套件：试样瓶维护套件
71111197 CSF48 套件：安装基座维护套件， V2A； 304(x)
71111198 CSF48 套件：安装基座维护套件， V4A； 316(x)
71111199 CSF48 套件：流通式安装支架维护套件，无安装基座；带安装基座盖 V2A；304(x)
71111200 CSF48 套件：流通式安装支架维护套件，无安装基座；带安装基座盖 V4A；316(x)
71111205 CSF48 套件：温度传感器 PT1000 维护套件
71111206 CSF48 套件：1 x Memosens 数字式传感器+ 2 x 0/4...20 mA 输出维护套件(硬件+软
件)
71111208 CSF48 套件： 2 x Memosens 数字式传感器+ 2 x 0/4...20 mA 输出维护套件(硬件+软
件)
71111210 CSF48 套件： 1...2 x Memosens 数字式传感器+ 2 x 0/4...20 mA 输出维护套件(软
件)
71146969 CSF48 套件：2 x 数字式传感器+ 2 x 0/4...20 mA 输出和扩展背板维护套件
71136999 CSF48 套件：服务接口维护套件(CDI 法兰连接头，对接螺母)
71136885 CSF48 套件：继电器维护套件(2 x + 电缆套件)
71136101 CSF48 套件：门档维护 t 套件(2 个)
71184459 CSF48 套件：BASE-E 模块+扩展背板维护套件
71207321 CSF48 套件：试样分配 24 x 2 L
71111053 CM442/CM444/CM448/CSF48/CA80 套件：AOR 扩展模块；2 x 继电器，2 x
0/4...20 mA 模拟量输出
71125375 CM442/CM444/CM448/CSF48/CA80 套件：2R 扩展模块；2 x 继电器
71125376 CM442/CM444/CM448/CSF48/CA80 套件：4R 扩展模块；4 x 继电器
71135632 CM442/CM444/CM448/CSF48/CA80 套件：2AO 扩展模块；2 x 0/4...20 mA 模拟
量输出
71135633 CM442/CM444/CM448/CSF48/CA80 套件：4AO 扩展模块；4 x 0/4...20 mA 模拟
量输出
71135631 CM444/CM448/CSF48 套件：2DS 扩展模块；2 x Memosens 数字式传感器
71135634 CM442/CM444/CM448/CSF48/CA80 套件：485 扩展模块；以太网设置；可以扩
展为 PROFIBUS DP 或 Modbus RS485 或 Modbus TCP。需要附加激活密码，可以单
独订购(参考通信；软件)。
71135638 CM444R/CM448R/CSF48/CA80 套件：DIO 扩展模块；2 x 数字量输入；2 x 数字量
输出；数字量输出的辅助电源
71135639 CM442/CM444/CM448/CSF48/CA80 套件：2AI 扩展模块；2 x 0/4..20 mA 模拟量
输入
Liquistation CSF48
Endress+Hauser 45
订货号 维护套件
71140888 CM442/CM444/CM448/CSF48 升级套件；485 扩展模块；PROFIBUS DP (+以太网
设置)
71140889 CM442/CM444/CM448/CSF48/CA80 升级套件；485 扩展模块；Modbus RS485
(+以太网设置)
71140890 CM442/CM444/CM448/CSF48/CA80 升级套件；485 扩展模块；Modbus TCP (+以
太网设置)
71219868 CM442/CM444/CM448/CM442R/CM444R/CM448R/CSF48 升级套件；485 扩展
模块；工业以太网(EtherNet/IP) (+以太网设置)
71140891 CM444/CM448 套件：2 x 0/4...20 mA 升级密码，适用于 BASE-E 模块
71107456 CM442/CM444/CM448/CSF48 套件：数字式传感器的 M12 插槽；预接线
71140892 CM442/CM444/CM448/CSF48 套件：PROFIBUS DP/Modbus RS485 的 M12 插
槽；B 码，预接线
71140893 CM442/CM444/CM448/CSF48 套件：以太网的 M12 插槽；D 码，预接线
测量电缆 CYK10 Memosens 数据电缆
• 适用于 Memosens 数字式传感器
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cyk10
《技术资料》TI00118C
测量电缆 CYK81
• 非端接电缆，用于延长传感器电缆(例如：Memosens、CUS31/CUS41)
• 2 x 2 芯，双绞屏蔽，带 PVC 护套(2 x 2 x 0.5 mm2 +屏蔽)
• 按米销售；订货号：51502543
Liquistation CSF48
46 Endress+Hauser
传感器 仅允许连接带 M12 插头的传感器。
玻璃电极
Orbisint CPS11D
• pH 电极，用于过程测量
• 可选 SIL 型，连接 SIL 变送器
• 带抗污型 PTFE 隔膜
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cps11d
《技术资料》TI00028C
Memosens CPS31D
• pH 电极，带凝胶参比系统，带陶瓷隔膜
• 产品选型表：www.endress.com/cps31d
《技术资料》TI00030C
Ceraliquid CPS41D
• pH 电极，带陶瓷隔膜和液态 KCl 电解液
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cps41d
《技术资料》TI00079C
Ceragel CPS71D
• pH 电极，带双腔室参比系统，内置盐桥电解液
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cps71d
《技术资料》TI00245C
Orbipore CPS91D
• pH 电极，带开放式隔膜，适用于重度污染介质
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cps91d
《技术资料》TI00375C
Orbipac CPF81D
• 一体式 pH 电极，浸入式安装在
• 工业水和污水中测量
• 产品选型表：www.endress.com/cpf81d
《技术资料》TI00191C
Pfaudler 电极
Ceramax CPS341D
• pH 电极，带 pH 敏感瓷釉
• 满足最高测量精度、压力、温度、消毒和耐久性要求
• 产品选型表：www.endress.com/cps341d
《技术资料》TI00468C
ORP 电极
Orbisint CPS12D
• ORP 电极，用于过程测量
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cps12d
《技术资料》TI00367C
Ceraliquid CPS42D
• ORP 电极，带陶瓷隔膜和液态 KCl 电解液
• 产品主页上的 Configurator 产品选型软件：www.endress.com/cps42d
《技术资料》TI00373C